
Hlušice
Kraj: Královéhradecký Okres: Hradec Králové

Správní obvod: Nový Bydžov GPS souřadnice: 50.264599N, 15.403258E

Nadmořská výška: 257 m n. m. První pís. zmínka: 1322 (702 let) Katastrální výměra: 1 112 ha

Počet obyvatel: 736 PSČ: 503 56

Adresa URL: www.hlusice.com

O obci
Hlušice jsou obec ležící zhruba 7 km západně od města Nový Bydžov v okrese Hradec Králové. Obec
spravuje vesničku Hlušičky.

Historie obce
PravěkV katastru obce Hlušic sídlili lidé již v mladší době kamenné. Archeologické nálezy (i celé
kulturní jámy) u cesty Maršovky potvrzují osídlení krajiny už od 5. tisíciletí před n. l. Vedle úlomků
sídlištní lineární...

Ubytování a restaurace
Posedět lze v pohostinství U Krále nebo ve vedlejší vinárně. Při sportovních utkáních se můžeme
občerstvit i v kiosku ve sportovním areálu. Nakoupit můžeme ve dvou prodejnách potravin a smíšeného
zboží, prádlo a textilní zboží v prodejně p. Jezdinské,

Okolí a příroda
V obci je krásný rybníček. Místní příroda je rájem těch, co milují klid a procházky bez cíle.

Současnost obce
Obec zřizuje základní a mateřskou školu a svoje výukové centrum tu má Střední škola technická a
řemeslná v Novém Bydžově. Mateřská škola je dvoutřídní, navštěvují ji děti z naší obce a
autobusem se svážejí děti ...

Sportovní možnosti
V obci je sportovní areál se dvěma travnatými fotbalovými hřišti, víceúčelovým hřištěm s umělým
povrchem, kurt na tenis a hřiště na volejbal, také s umělým povrchem.
Obcí prochází značená cyklotrasa.

Památky a zajímavosti
Památkami obce jsou:
* Novogotický zámek z roku 1852* Barokní sousoší Panny Marie s děťátkem z roku 1706* Socha sv. Jana

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10540/hlusice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:23:47



Nepomuckého z roku 1766...

Doprava
Obec je dostupná autobusovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10540/hlusice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 17.5.2024 04:23:47


